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KENDELSE  

Afsagt den 28. november 2025  

af 

Fodboldens Appelinstans  

i sag nr. 7/2025:  

FC Fredericias appel af Fodboldens Disciplinærinstans’ kendelse af 14. november 2025 

Appelinstansen bestod af Bloch Andersen (formand), Jens Otto Johansen og Finn Lautrup.  

APPELLEN 

FC Fredericia har ved appelskrivelse af 20. november 2025 indbragt Fodboldens Disciplinærinstans’ kendelse 

af 14. november 2025 for Fodboldens Appelinstans.  

Fodboldens Disciplinærinstans har i kendelse af 20. november 2025 bestemt:  

’FC Fredericia tildeles en bøde på 50.000 kroner i medfør af De Disciplinære Bestemmelser § 

 4b, jf. § 4a, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, a)’ 

 

Fodboldens Disciplinærinstans har begrundet kendelsen således:  

‘Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte disciplinære forholdsregler efter 

 indberetninger og protester eller af egen drift, jf. DBU’s love § 21.4, nr. 1. 

Det fremgår af § 4a, jf. § 4b i De Disciplinære Bestemmelser, at såfremt tilskuere med tydeligt 

 klubtilhørsforhold fremkommer med tilråb, fremviser bannere med slogans, ord eller  
 tegninger med et indhold nævnt i § 4a kan den pågældende klub straffes med bøde under 

 henvisning til DBU’s loves § 30.1. 

Følgende fremgår af § 4a i De Disciplinære Bestemmelser: ”Offentlige udtalelser, der kan 

 fornærme værdigheden eller integriteten af et land, en privatperson eller en gruppe af  
 mennesker gennem foragtende, diskriminerende eller krænkende ord eller handlinger på 

 grund af race, hudfarve, etnicitet, nationalitet, social oprindelse, køn, handicap, sprog,  
 religion, politisk overbevisning m.v., rigdom, fødsel eller anden status, seksuel orientering 

 eller enhver anden grund”. 

Fodboldens Disciplinærinstans lægger på baggrund af dommerens indberetning samt  
 redegørelserne fra FC Fredericia og Viborg FF til grund, at der blev fremsat et homofobisk 

 tilråb mod en spiller fra Viborg FF fra en tilskuer med tilhørsforhold til FC Fredericia,  
 hvilket medførte en afbrydelse af straffesparkskonkurrencen. Fodboldens Disciplinærinstans 

 vurderer på den baggrund, at der er grundlag for at sanktionere FC Fredericia, idet indholdet 

 af det pågældende tilråb vurderes at være i strid med § 4a. Fodboldens Disciplinærinstans 

 vurderer således, at tilråbet, som har homofobisk karakter, er i strid med § 4a i de  
 disciplinære bestemmelser, jf. § 4b. Samlet set finder Fodboldens Disciplinærinstans således 

 grundlag for at sanktionere FC Fredericia for det fremsatte tilråb. 

Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af de foreliggende tilfælde og 

 har på den baggrund fastsat sanktionen til en bøde på 50.000 kroner.’ 
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FC Fredericia har ved appelskrivelse af 20. november 2025 nedlagt påstand om nedsættelse af den bøde, som 

Fodboldens Disciplinærinstans har idømt dem ved kendelse af 14. november 2025.  

FC Fredericia har i appelskrivelsen anført, at klubben anerkender indberetningen og episodens omfang, men 

finder det rimeligt, at sanktionsniveauet afspejler, at der var tale om et enkeltstående udbrud, som blev 

stoppet med det samme. 

FC Fredericia har videre anført, at episoden blev håndteret omgående af SLO, capo og sikkerhedspersonale, 

spilstoppet varede under 30 sekunder, og der opstod ingen gentagelser. 

FC Fredericia har endelig anført, at der bør lægges vægt på praksis, herunder kendelsen i sag nr. 5/2025, hvor 

en tilsvarende situation med hurtig håndtering medførte en lavere bøde. 

Sagen er behandlet på skriftligt grundlag i Fodboldens Appelinstans.  

 

APPELINSTANSENS BEMÆRKNINGER  

Fodboldens Appelinstans bemærker indledningsvist, at FC Fredericia ved appellen ikke bestrider sagens 

faktuelle omstændigheder som indberettet, og at appellen således angår strafudmålingen. 

Fodboldens Appelinstans lægger således til grund, at en tilskuer med tilhørsforhold til FC Fredericia råbte: 

”Din Bøsserøv” mod udeholdets målmand. 

Fodboldens Appelinstans bemærker, at sanktionen fra Fodboldens Disciplinærinstans er pålagt i medfør af § 

4b, jf. § 4a i De Disciplinære Bestemmelser, som har følgende ordlyd:  

 

§ 4a                 Offentlige udtalelser, der kan fornærme værdigheden eller integriteten af et land, en 

privatperson eller en gruppe af mennesker gennem foragtende, diskriminerende eller 

krænkende ord eller handlinger på grund af race, hudfarve, etnicitet, nationalitet, social 

oprindelse, køn, handicap, sprog, religion, politisk overbevisning m.v., rigdom, fødsel 

eller anden status, seksuel orientering eller enhver anden grund, kan straffes under 

lovenes § 30.1. 

 

§ 4b                 Såfremt tilskuere med tydeligt klubtilhørsforhold fremkommer med tilråd, fremviser 

bannere med slogans, ord eller tegninger med indhold som nævnt i § 4a, kan den 

pågældende klub straffes med bøde under henvisning til lovenes § 30.1.  

  

Fodboldens Appelinstans fastsatte i kendelse af 17. november 2025 (sag 5/2025) en bøde på 25.000 kr. i et 

førstegangstilfælde for et enkeltstående homofobisk tilråb fra en tilskuer, der blev håndteret ansvarligt. 

Fodboldens Appelinstans finder i overensstemmelse hermed, at bøden i den foreliggende sag bør nedsættes til 

25.000 kr. under hensyn til, at der var tale om et enkeltstående tilråb fra en tilskuer, der blev håndteret 

ansvarligt, og at FC Fredericia ikke tidligere er straffet for tilråb. 

Fodboldens Disciplinærinstans’ kendelse af 14. november 2025 ændres derfor som nedenfor bestemt.  

 

DERFOR BESTEMMES:  
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Fodboldens Disciplinærinstans’ kendelse af 14. november 2025 ændres således, at bøden nedsættes til 25.000 

kr.  

Fodboldens Appelinstans’ afgørelse kan i medfør af DBU’s love § 32.1, jf. DIF’s love § 24, stk. 1, indbringes 

for DIF’s Appelinstans inden 4 uger efter modtagelsen af afgørelsen.  

 

Brøndby, den 28. november 2025 

 

Bloch Andersen (formand) 

 

                       Jens Otto Johansen                              Finn Lautrup 


